
— 2261 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 28 Poz. 439, 440

Za³¹cznik Nr 3
do Uchwa³y Nr XVI/109/2008

z dnia 29 pa�dziernika 2008 r.
Rady Gminy Rychtal

STAWKI PODATKOWE DLA POJAZDÓW OKRE�LONYCH W §1 UST. 7A UCHWA£Y.

/ � � � � � �
� �� � ���

� �� � ��
6 � �� � ��

� �� � �� � �
� � �

� � �

� � � �
�� � � � �

6 � �� � �� 6 � �� � ��
�� �� �� ��

- � �
��� ��� ���� ����
��� ��� ���� ����
��� � ���� ����

' � �
��� ��� ���� ����
��� ��� ������ ������
��� ��� ������ ������
��� � ������ ������

7 � �
��� ��� ������ ������
��� � ������ ������

 

440

UCHWA£A Nr XXVII/182/08 RADY GMINY ORCHOWO

z dnia 27 listopada 2008 r.

w sprawie okre�lenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jedn.
Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.) oraz art. 81 ust.
1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece
nad zabytkami (Dz.U. Nr 162, poz. 1568 z pó�n. zm.) Rada
Gminy Orchowo uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Uchwa³a okre�la:

1) warunki ubiegania siê o dotacjê na sfinansowanie prac
konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków;

2) rodzaj danych i informacji, które nale¿y zawrzeæ we wnio-
sku o dotacjê;

3) tryb postêpowania z wnioskiem o udzielenie dotacji;

4) postanowienia, jakie winna zawieraæ umowa o udzielenie
dotacji;

5) zasady rozliczania, kontroli i zwrotu dotacji;

6) sposób ewidencjonowania i upowszechniania informacji o
udzielonych dotacjach.

2. Znaczenie u¿ytych w uchwale pojêæ dotycz¹cych za-
bytków lub czynno�ci z nimi zwi¹zanych okre�laj¹ przepisy
ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece
nad zabytkami oraz rozporz¹dzeñ wydanych na podstawie tej
ustawy.

3. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:



— 2262 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 28

1) pracach lub robotach budowlanych przy zabytku - nale¿y przez
to rozumieæ prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków;

2) beneficjencie - nale¿y przez to rozumieæ podmiot, któremu
na zasadach okre�lonych niniejsz¹ uchwa³¹ przyznano
dotacjê z bud¿etu Gminy Orchowo na prace lub roboty
budowlane przy zabytku;

3) �rodkach publicznych - nale¿y przez to rozumieæ publiczne
�rodki finansowe okre�lone przepisami o finansach pu-
blicznych.

§2. 1. Z bud¿etu Gminy Orchowo mog¹ byæ udzielane
dotacje celowe na sfinansowanie prac lub robót budowlanych
przy zabytku ruchomym lub nieruchomym, je¿eli zabytek ten
³¹cznie spe³nia nastêpuj¹ce kryteria:

1) znajduje siê na sta³e na obszarze Gminy Orchowo;

2) jest dostêpny publicznie;

3) posiada istotne znaczenie historyczne, artystyczne lub
kulturowe dla mieszkañców Gminy Orchowo;

4) jest wpisany do rejestru zabytków.

2. Dotacja na prace lub roboty budowlane przy zabytku
mo¿e finansowaæ nak³ady obejmuj¹ce:

1) sporz¹dzenie ekspertyz technicznych i konserwatorskich;

2) przeprowadzenie badañ konserwatorskich, architektonicz-
nych lub archeologicznych;

3) wykonanie dokumentacji konserwatorskiej;

4) opracowanie programu prac konserwatorskich i restaura-
torskich;

5) wykonanie projektu budowlanego zgodnie z przepisami
prawa budowlanego;

6) sporz¹dzenie projektu odtworzenia kompozycji wnêtrz;

7) zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji zabytku;

8) stabilizacjê konstrukcyjn¹ czê�ci sk³adowych zabytku lub
ich odtworzenie w zakresie niezbêdnym dla zachowania
tego zabytku;

9) odnowienie lub uzupe³nienie tynków i ok³adzin architekto-
nicznych albo ich ca³kowite odtworzenie, z uwzglêdnie-
niem charakterystycznej dla tego zabytku kolorystyki;

10) odtworzenie zniszczonej przynale¿no�ci zabytku, je¿eli
odtworzenie to nie przekracza 50% oryginalnej substancji
tej przynale¿no�ci;

11) odnowienie lub ca³kowite odtworzenie okien, w tym o�cie¿-
nic i okiennic, zewnêtrznych odrzwi i drzwi, wiê�by dacho-
wej, pokrycia dachowego, rynien i rur spustowych;

12) modernizacjê instalacji elektrycznej w zabytkach drewnia-
nych lub w zabytkach, które posiadaj¹ oryginalne, wyko-
nane z drewna czê�ci sk³adowe i przynale¿no�ci;

13) wykonanie izolacji przeciwwilgociowej;

14) uzupe³nianie narysów ziemnych dzie³ architektury obron-
nej oraz zabytków archeologicznych nieruchomych o w³a-
snych formach krajobrazowych;

15) dzia³ania zmierzaj¹ce do wyeksponowania istniej¹cych,
oryginalnych elementów zabytkowego uk³adu parku lub
ogrodu;

16) zakup materia³ów konserwatorskich i budowlanych, nie-
zbêdnych do wykonania prac i robót budowlanych przy
zabytku wpisanym do rejestru, o których mowa w pkt 7-15;

17) zakup i monta¿ instalacji ppo¿., przeciww³amaniowej,
odgromowej i odwadniaj¹cej.

§3. 1. O dotacjê mo¿e siê ubiegaæ ka¿dy podmiot bêd¹cy
w³a�cicielem lub posiadaczem zabytku, a tak¿e podmiot, który
do tego zabytku posiada tytu³ prawny wynikaj¹cy z u¿ytkowa-
nia wieczystego, ograniczonego prawa rzeczowego, trwa³ego
zarz¹du albo stosunku zobowi¹zaniowego z uwzglêdnieniem
zapisu §2 ust. 1.

2. Dotacja mo¿e byæ udzielona na sfinansowanie prac
lub robót budowlanych przy zabytku, które wnioskodawca
zamierza wykonaæ w roku z³o¿enia wniosku o udzielenie
dotacji albo w roku z³o¿enia wniosku i w roku nastêpnym.

3. Na zasadach okre�lonych w niniejszej uchwale wnio-
skodawca mo¿e równocze�nie wyst¹piæ z kilkoma wnioskami
o dotacje do prac lub robót budowlanych przy wiêcej ni¿
jednym zabytku.

§4. 1. Dotacja z bud¿etu Gminy Orchowo na wykonanie
prac lub robót budowlanych przy jednym i tym samym
zabytku mo¿e byæ udzielona w wysoko�ci do 50% ogó³u
nak³adów na te prace lub roboty.

2. Je¿eli zabytek posiada wyj¹tkow¹ warto�æ historyczn¹,
artystyczn¹ lub naukow¹ albo wymaga przeprowadzenia z³o-
¿onych pod wzglêdem technologicznym prac konserwator-
skich, restauratorskich lub robót budowlanych, albo, gdy
sytuacja wymaga niezw³ocznego podjêcia prac lub robót
budowlanych przy zabytku, dotacja mo¿e byæ udzielona w
wysoko�ci do 100% nak³adów koniecznych na wykonanie tych
prac lub robót budowlanych.

3. W przypadku, gdy beneficjent na prace lub roboty
budowlane przy zabytku otrzymuje równie¿ inne �rodki pu-
bliczne, kwota dotacji przyznanej z bud¿etu Gminy Orchowo
wraz z kwotami przyznanych na ten cel innych �rodków
publicznych nie mo¿e przekraczaæ 100% nak³adów koniecz-
nych na wykonanie tych prac lub robót.

§5. 1. We wniosku o przyznanie dotacji nale¿y wskazaæ:

1) imiê, nazwisko, miejsce zamieszkania wnioskodawcy lub
nazwê, adres i siedzibê wnioskodawcy bêd¹cego jed-
nostk¹ organizacyjn¹;

2) dane obiektu uwidocznione w rejestrze zabytków;

3) fotograficzn¹ dokumentacjê zabytku;

4) dokument potwierdzaj¹cy tytu³ prawny wnioskodawcy do
w³adania zabytkiem;

5) decyzjê w³a�ciwego organu ochrony zabytków zezwala-
j¹c¹ na przeprowadzenie prac lub robót budowlanych przy
zabytku oraz projekt i pozwolenie na budowê, gdy wniosek
dotyczy prac lub robót budowlanych przy zabytku nieru-
chomym lub program prac, gdy wniosek dotyczy prac przy
zabytku ruchomym;

Poz. 440



— 2263 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 28

6) wnioskowan¹ kwotê dotacji i proponowany termin jej
przekazania;

7) zakres prac lub robót budowlanych, które maj¹ byæ objête
dotacj¹;

8) termin zakoñczenia prac objêtych wnioskiem;

9) harmonogram i kosztorys przewidywanych prac lub robót
budowlanych ze wskazaniem �róde³ ich finansowania;

10) informacjê o �rodkach publicznych przyznanych z innych
�róde³ na te same prace lub roboty budowlane przy
zabytku oraz informacjê o wyst¹pieniu o takie �rodki
z³o¿onym do innych podmiotów;

11) wykaz prac lub robót budowlanych wykonanych przy
danym zabytku w okresie 3 lat poprzedzaj¹cych dzieñ
z³o¿enia wniosku z podaniem ³¹cznej wysoko�ci nak³adów,
w tym wysoko�ci i �róde³ dofinansowania otrzymanego ze
�rodków publicznych;

12) okre�lenie organu, u którego ubiega siê o dotacjê.

2. Formularz wniosku o udzielenie dotacji stanowi za-
³¹cznik nr 1 do niniejszej uchwa³y.

3. W przypadku, gdy wnioskodawca jest przedsiêbiorc¹,
do wniosku o udzielenie dotacji winien do³¹czyæ informacjê o
pomocy publicznej otrzymanej przed dniem z³o¿enia wniosku
- sporz¹dzon¹ w zakresie i wed³ug zasad okre�lonych w art.
37 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postêpowaniu w
sprawach dotycz¹cych pomocy publicznej (Dz.U. Nr 123, poz.
1291).

4. Udzielenie dotacji na prace lub roboty budowlane
podmiotu, o którym mowa w ust. 3, dokonywane jest zgodnie
z przepisami niniejszej uchwa³y z uwzglêdnieniem zasad okre-
�lonych w przepisach prawa reguluj¹cych udzielanie pomocy
publicznej dla przedsiêbiorców.

§6. 1. Wnioski o dotacjê kieruje siê do Wójta Gminy
Orchowo w terminie przez niego wyznaczonym, og³oszonym
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy og³oszeñ
Urzêdu Miasta.

2. Wnioski o przyznanie dotacji po ich przekazaniu wój-
towi s¹ przedstawiane do zaopiniowania Radzie Gminy.

§7. 1. Dotacjê przyznaje Rada Gminy Orchowo w uchwale
okre�laj¹cej:

1) nazwê podmiotu otrzymuj¹cego dotacjê;

2) prace lub roboty budowlane przy obiekcie zabytkowym, na
których wykonanie przyznano dotacjê;

3) kwotê dotacji do przekazania w roku bud¿etowym, a w
przypadku z ust. 4 kwotê do przekazania w roku nastêpnym.

2. Z zastrze¿eniem ust. 3, przy ustalaniu wysoko�ci przy-
znawanych dotacji Rada Gminy uwzglêdnia kwotê zaplano-
wan¹ na ten cel w bud¿ecie Gminy Orchowo.

3. Przyznaj¹c dotacjê, Rada Gminy mo¿e postanowiæ, ¿e
czê�æ kwoty dotacji, nie wiêcej ni¿ 80%, zostanie przekazana
beneficjentowi w nastêpnym roku bud¿etowym.

§8. 1. Wójt zawiera z beneficjentem umowê okre�laj¹c¹ w
szczególno�ci:

1) opis prac lub robót budowlanych przy zabytku i termin ich
wykonania;

2) kwotê dotacji i terminy jej przekazywania, które w posta-
nowieniach umowy mog¹ zostaæ uzale¿nione od wyniku
ka¿dorazowej kontroli postêpu prac lub robót budowla-
nych i rozliczenia tych wydatków;

3) zobowi¹zanie siê beneficjenta do przekazywania informa-
cji o wysoko�ci �rodków publicznych na prace lub roboty
przy zabytku otrzymanych z innych �róde³;

4) zobowi¹zanie siê beneficjenta do stosowania takich zasad
obiegu i opisywania dokumentów finansowych, aby ory-
gina³y dokumentów �wiadcz¹cych o dokonaniu wydatków
sfinansowanych w ca³o�ci lub w czê�ci z otrzymanej
dotacji zaopatrzone byty w sposób trwa³y w klauzulê
potwierdzaj¹c¹ ten fakt;

5) zobowi¹zanie siê beneficjenta do poddania siê kontroli
przeprowadzanej przez Wójta lub osobê przez niego upo-
wa¿nion¹ w zakresie przeznaczenia dotacji i wykonania
prac lub robót budowlanych;

6) sposób i termin rozliczania kwot udzielonej dotacji;

7) warunki, sposób i termin zwrotu niewykorzystanej dotacji
oraz zwrotu dotacji wykorzystanej niezgodnie z przezna-
czeniem;

8) pouczenie o zakresie odpowiedzialno�ci karnej skarbowej
beneficjenta i odpowiedzialno�ci za naruszenie dyscypliny
finansów publicznych przy wydatkowaniu �rodków z otrzy-
manej dotacji;

9) pouczenie o tym, ¿e w przypadku wykorzystania dotacji
niezgodnie z przeznaczeniem - na mocy art. 145 ust. 6
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych
- beneficjent traci prawo otrzymania dotacji przez 3 kolejne
lata, licz¹c od dnia stwierdzenia wykorzystania dotacji
niezgodnie z przeznaczeniem.

2. 2. Wzór umowy o udzielenie dotacji stanowi za³¹cznik
nr 2 do niniejszej uchwa³y.

§9. Kontrola, o której mowa w §8 pkt 2 i 5, jest przepro-
wadzana przez osoby upowa¿nione przez Wójta i polega na:

1) sprawdzaniu rzeczywistego przebiegu realizacji celów za-
k³adanych w zakresie dotowanego zadania pod k¹tem
zgodno�ci z przepisami prawa i zawart¹ umow¹ (kontrola
formalno-merytoryczna);

2) sprawdzaniu dokumentów zwi¹zanych z realizacj¹ doto-
wanego zadania (w szczególno�ci znajduj¹cych siê w
siedzibie podmiotu orygina³ów dokumentów finanso-
wych) pod k¹tem ich zgodno�ci z przepisami prawa,
umow¹ i zasadami rachunkowo�ci (kontrola formalno-
rachunkowa).

§10. 1. W celu rozliczenia dotacji beneficjent w sposób i
w terminach okre�lonych w umowie sk³ada Wójtowi sprawoz-
dania z wykonania prac lub robót budowlanych.

2. Sprawozdanie okre�la:

1) ca³kowity koszt zadania w okresie sprawozdawczym, w
tym nak³ady pokryte z innych �rodków publicznych;

Poz. 440



— 2264 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 28

2) zestawienie rachunków do³¹czanych do sprawozdania w
celu rozliczenia dotacji - ze wskazaniem numeru ksiêgowe-
go, numeru pozycji kosztorysu, daty wystawienia rachun-
ku, nazwy wydatku oraz jego kwoty wraz z okre�leniem
wysoko�ci �rodków z dotacji finansuj¹cych dany rachunek.

3. Formularz sprawozdania z rozliczenia udzielonej dota-
cji stanowi za³¹cznik nr 3 do niniejszej uchwa³y.

§11. W przypadku czê�ciowego lub ca³kowitego niewyko-
nania dotowanego zadania z przyczyn le¿¹cych po stronie
beneficjenta lub wykorzystania �rodków niezgodnie z przezna-
czeniem, odpowiednia czê�æ przekazanych �rodków dotacji
podlega zwrotowi do bud¿etu Gminy Orchowo na zasadach
okre�lonych w umowie.

§12. 1. Wójt prowadzi zestawienie danych o udzielonych
dotacjach oraz informuje inne organy uprawnione do udzie-
lania dotacji na prace lub roboty budowlane przy zabytkach
o dotacjach przyznanych przez Radê Gminy Orchowo.

2. Zestawienie danych dla ka¿dej udzielonej dotacji win-
no zawieraæ:

1) wskazanie zabytku, z uwzglêdnieniem miejsca jego po³o-
¿enia lub przechowywania,

2) imiê, nazwisko, miejsce zamieszkania i adres osoby albo
nazwê, siedzibê i adres jednostki organizacyjnej, której
przyznano dotacjê;

3) kserokopiê uchwa³y o przyznaniu dotacji;

4) kserokopiê umowy o dotacjê;

Poz. 440

5) informacje o wysoko�ci �rodków przekazanych beneficjen-
towi z dotacji oraz o rozliczeniu kwoty wyp³aconej dotacji;

6) informacje przekazane przez inne organy zobowi¹zane do
udzielania informacji o dotacjach na prace lub roboty
budowlane przy danym zabytku.

3. Wójt niezw³ocznie og³asza na tablicy og³oszeñ Urzêdu
Gminy i w Biuletynie Informacji Publicznej uchwa³ê o przyzna-
niu dotacji.

§13. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Orchowo.

§14. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady Orchowo
(-) Hieronim Adamczyk

* UCHWA£A Nr 1/12/2009 KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY
OBRACHUNKOWEJ W POZNANIU z dnia 14 stycznia 2009
roku orzekaj¹ca niewa¿no�æ postanowienia §6 ust. 4 za-
³¹cznika nr 2 do uchwa³y Nr XXVII/182/08 Rady Gminy
Orchowo z dnia 27 listopada 2008 roku w sprawie okre�le-
nia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konser-
watorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy
zabytku wpisanym do rejestru zabytków, jako sprzecznych
z przepisami art. 145 i 146 w zwi¹zku z art. 190 ustawy z
dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz.U.
Nr 249, poz. 2104 ze zm.).



— 2265 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 28 Poz. 440



— 2266 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 28 Poz. 440



— 2267 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 28 Poz. 440



— 2268 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 28 Poz. 440



— 2269 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 28 Poz. 440



— 2270 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 28 Poz. 440



— 2271 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 28 Poz. 440



— 2272 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 28 Poz. 440



— 2273 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 28 Poz. 440



— 2274 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 28 Poz. 440



— 2275 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 28 Poz. 440



— 2276 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 28 Poz. 440



— 2277 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 28 Poz. 440


